Проект решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 56:21:1801001:2097, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях 08 октября 2019 года 14:30

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПОДГОРОДНЕ-ПОКРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________________ №_________

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 56:21:1801001:2097

 В соответствии со ст.40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст.28 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района, на основании протокола №___ проведения публичных слушаний, заключения и рекомендаций по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 56:21:1801001:2097 от 08.10.2019 постановляет:
1.  Разрешить отклонение от предельных параметров разрешенного строительства для строительства жилого дома на земельном участке, расположенному по адресу: Оренбургская обл., Оренбургский район, с.П-Покровка, пер. 1-й Парный по генплану №23, площадью 1500 кв.м., разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства и строительства индивидуального жилого дома:

  уменьшить расстояние от границы участка до жилого дома со стороны соседнего земельного участка расположенному по адресу: Оренбургский район с.Подгородняя Покровка переулок 1-й Парный участок №25 (кадастровый номер 56:21:1801001:3038) с 3,0 метров до 2,73 м. и 1,74 м.

 уменьшить расстояние от границы участка до жилого дома со стороны переулка 1-й Парный с 5,0 м. до 2,52 м. и 3,26 м.

 2. Рекомендовано:

- в отдел архитектуры и градостроительства Оренбургского района направить уведомление о планируемом (завершенном) строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства с приложением настоящего постановления;
-  установить систему снегозадержания и водостока на крыше жилого дома со стороны земельного участка по пер.1-й Парный, участок №25.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации муниципального образования Ахмерову О.Г.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава муниципального образования                                             Гомзов Ю.В.
Разослано: Харчеву П.Ю.,  прокуратуре района, в дело